
Universidad Nacional de Sada 

116uELIZJIEDREIX 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaingaunsa.edu.ar  

974/08 

Salta, 24 de Noviembre de 2008 

Expte.N° 14.061 /08 

VISTO: 

Las actuaciones por las cuales la Srta. Soledad Gamarra Presidente de ASEIQ, 
mediante Nota ingresada N° 1318/08 solicita se le acredite a los alumnos de la carrera de 
Ingeniería Química, los cursos realizados en el XI Congreso Nacional de Estudiantes de 
Ingeniería Química (CoNEIQ), realizado en la ciudad de Misiones del 16 al 20 de Octubre 
de 2.006. 

CONSIDERANDO: 

Que los mismos tuvieron una carga horaria de 15 (quince) horas presenciales con 
una evaluación como requisito de aprobación; 

Que también declara que los alumnos asistieron a tres conferencias y efectuaron 
visitas a dos diferentes industrias siendo ambas actividades de asistencia obligatoria; 

Que la Escuela de Ingeniería Química al considerar la documentación aconseja 
reconocer el crédito horario solicitado; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

ELVICE DECANO A CARGO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 10.- Reconocer para el Requisito Curricular de Curso Complementario 
Optativo a los siguientes alumnos de la carrera de Ingeniería Química, un crédito de 15 
(quince) horas por los siguientes cursos aprobados durante el XI Congreso Nacional de 
Estudiantes de Ingeniería Química (CoNEIQ), Realizado en Misiones entre el 16 y 20 de 
Octubre de 2.006: 

Requisito Curricular: CURSO COMPLEMENTARIO OPTATIVO 
INGENIERIA QUIMICA: Plan de Estudio 1.999 Modificado 

Apellido y Nombre L.U. N" Nombre del Curso Crédito 
CHAVEZ 	FIGUEROA, 
Federico 

Leopoldo 301.914 Reacciones y Reactores, el mundo X-T. 15 Hs 



Universidad Nacional d€ Salta  

Pllejt  FACULTAD DE 

S INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

974/08 

Expte. N° 14.061/08 

GAMARRA CARAMELLA, Soledad 305.122 El 	desafio 	biotecnológico 	en 	la 
Ingeniería Química. 

15 Hs 

MIELAN BELTRAN, Ana Fernanda 304.082 Fisicoquímica, 	Temperatura 	de 	llama 
Actividad acuosa en alimentos. 

15 Hs 

ROMAN, Daniel Alberto 304.588 Reacciones y Reactores, el mundo X-T. 15 Hs 

ARTICULO 2°.- Dejar establecido que la fecha de emisión de la presente Resolución, no 
debe afectar la fecha que la Dirección de Control Curricular oportunamente registre como 
fecha de egreso del alumno. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber comuníquese a Secretaria de la Facultad, a la Dirección de 
Control Curricular, a la Escuela de Ingeniería Química, exhíbase en Cartelera y siga por 
Dirección Administrativa Académica al Departamento Alumnos 'ara su toma de Razón y 
demás efecto. 
DF/jnr 

-2- 

a. 14 	J. .J 	fur.21 

FACULTAD DE INGENIERIA 	

ing. 	RAUL CASADO 
SECRETA CIA 	 FAi / .JE-or..cAwo 

i
ll.TAD DE INGETIEFIA 

• 


	Page 1
	Page 2

